
105

Dne 8. října oslavil životní jubileum jeden z představitelů
brněnské klinické stomatologie, prim. MUDr. Lubomír Frey-
burg, CSc. Narodil se v Praze. Od roku 1959 žije v Brně, kde
absolvoval v letech 1969-1973 i Lékařskou fakultu UJEP – sto-
matologický směr. Po promoci v roce 1973 ihned začal pracovat
v Brně na II. stomatologické klinice. Na klinice, nyní Stomato-
logické klinice LF MU a FN u sv. Anny, pracuje dodnes. Půso-
bil nejdříve jako sekundární lékař, potom odborný asistent,
vedoucí oddělení. Plných 16 let zastává funkci zástupce před-
nosty kliniky pro léčebně preventivní činnost. V roce 1977 slo-
žil atestaci I. stupně, v roce 1981 atestaci II. stupně oboru sto-
matologie. V roce 1988 obhájil kandidátskou dizertační práci
s implantologickou tématikou. Za 36leté působení na klinice
pracoval nejdéle na odděleních orální a maxilofaciální chirur-
gie, která se stala hlavní náplní jeho odborného zaměření. Je
vysoce uznávaným odborníkem. Po celou dobu klinické praxe se
podílí na pregraduální a postgraduální výuce, na řešení řady
výzkumných projektů na rezortní i státní úrovni. Publikoval
přes 60 odborných prací, pronesl velké množství odborných sdě-
lení jak v ČR, tak i v zahraničí.

K vysoké odbornosti prim. Freyburga patří velmi citlivý lid-
ský vztah jak ke svým spolupracovníkům, tak i pacientům. Je výborným spolupracovníkem na úrovni
vedení kliniky. V soukromí se věnuje rodině, milovanému vnukovi.

Při příležitosti 60. narozenin přejeme prim. MUDr. Lubomíru Freyburgovi, CSc., další odborné úspě-
chy, pevné zdraví, štěstí, osobní a rodinnou pohodu.

Spolupracovníci

Životní jubileum
prim. MUDr. Lubomíra Freyburga, CSc.

stoma+pzl_6_2009:maketa - radiologie  10.12.2009  10:48  Stránka 105

proLékaře.cz | 19.4.2024



103

stoma+pzl_6_2009:maketa - radiologie  10.12.2009  10:48  Stránka 103

proLékaře.cz | 19.4.2024



104

stoma+pzl_6_2009:maketa - radiologie  10.12.2009  10:48  Stránka 104

proLékaře.cz | 19.4.2024


